GOV              GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SEC               SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INST              INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL 001/2024

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria

de Estado de Direitos Humanos – SEDH, torna público o Resultado Final após recursos

referente à 2ª Convocação dos cargos de Assistente Jurídico Socioeducativo,

Pedagogo Socioeducativo, Psicólogo Socioeducativo e Nutricionista –  Edital de

Processo Seletivo Simplificado/IASES Nº001/2024, realizada em 05/04/2024 - Ampla

Concorrência, Índigenas, Negros e Pcd

Região: METROPOLITANA.

Ressaltamos que a listagem inclui candidatos reclassificados na primeira

convocação que estavam abaixo da pontuação mínima da primeira convocação, conforme
regimenta o subitem 6.12.2 do edital 01.2024, após a análise documental dos demais
candidatos a serem convocados.

RESULTADO DA ANÁLISE COMPROBATÓRIA – APÓS RECURSO

Assistente Jurídico Socieducativo – Grande Vitória

A
M

P
LA

 C
O

N
C

O
R

R
ÊN

C
IA

Nome Inscrição

Apuração -
Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração -
Pontos
por título

Data de
Nascimento

Arlete Farias Souza 2499237 67 32 35 19/05/1974

Liziany Dias De Souza Sena 2508077 67 32 35 23/04/1984

Karina Guerra Rodrigues Machado 2498931 65 30 35 12/07/1974

Juliana Bazet Bomfim De Carvalho 2507771 65 30 35 17/05/1985

N
EG

R
O

S

Nome Inscrição

Apuração -
Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração -
Pontos
por título

Data de
Nascimento

Juliana Bazet Bomfim De Carvalho 2507771 65 30 35 17/05/1985

Mariana Lima Bomfim 2509143 63 30 33 04/07/1992

Andreza Da Penha Perini 2507678 57 22 35 24/02/1976

Cristina Rodrigues De Souza 2499050 55 20 35 27/07/1978

Clebson Santos Da Silva 2508641 55 20 35 27/01/1987

Tainá Teixeira Passos 2501072 40 5 35 24/10/1995

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a ampla concorrência que não
atingiram pontuação 64, que se refere a menor pontuação da segunda convocação, serão
reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2 após a análise documental dos demais
candidatos a serem convocados.

A
M

P
LA

C

O
N

C
O

R
R

ÊN
C

IA

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Francisca Domingos Vieira Sartorio 2509266 55 20 35 31/07/1958

Prisciane Altoé Frizera 2504933 53 20 33 28/02/1983

GOV              GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SEC               SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INST              INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Bianca Binda 2499196 50 50 0 13/03/1972

Luciano Nogueira Telles 2499215 49 20 29 15/01/1981

Ana Carolina Lecoque Amorim 2509406 44 9 35 20/03/1990

Alexsandro Freitas Costa 2509882 40 20 20 19/08/1984

Sâmilla Barros Rodrigues 2499279 40 5 35 23/03/1986

Antonio Carlos Galvêas Miranda 2499180 38 25 13 22/06/1965

Emily Isidorio Cogo 2504108 28 9 19 11/03/1994

Leydiane Pereira Bastos 2507505 27 11 16 18/10/1986

Bruna Baptista Silva 2509105 25 0 25 06/03/1997

Tayanne Constantino Santos 2500021 20 0 20 19/11/1992

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a pessoas negras que não
atingiram pontuação 40, que se refere a menor pontuação da segunda convocação, serão
reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2 após a análise documental dos demais
candidatos a serem convocados.

NEGROS
Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Tayanne Constantino Santos 2500021 20 0 20 19/11/1992

Pedagogo Socioeducativo – Grande Vitória

A
M

P
LA

 C
O

N
C

O
R

R
EN

C
IA

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Vera Lucia Avancine 2507026 63 30 33 09/11/1970

Thamires Da Vitória 2499949 62 32 35 10/02/1989

N
EG

R
O

S Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Cristina Lopes Rogerio 2508435 55 20 35 02/03/1976

Janine Barbosa Nascimento 2500819 55 20 35 06/01/1982

Carla Freire Rodrigues 2501602 55 20 35 26/04/1986

Elziani Bragança Pereira 2508257 49 14 35 11/04/1981

Patrick Alves Da Silva 2498744 41 6 35 03/07/1978

P
cD

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Cláudio Alves De Araújo 2500379 33 0 33 10/02/1979

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a ampla concorrência que não

GOV              GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SEC               SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INST              INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

atingiram pontuação 61, que se refere a menor pontuação da segunda convocação, serão
reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2 após a análise documental dos demais
candidatos a serem convocados.

A
M

P
LA

 C
O

N
C

O
R

R
EN

C
IA

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Cristina Lopes Rogerio 2508435 55 20 35 02/03/1976

Andressa Gomes Alexandre 2508999 55 20 35 02/08/1980

Lidia Valadares Do Nascimento
Campos 2509508 49 14 35 27/10/1985

Elivania Schaffeler 2507625 43 30 13 12/07/1979

Albertina Scardua Rebuli 2500629 35 0 35 01/07/1977

Delza Cerutti Carminati 2508101 33 0 33 04/04/1975

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a pessoas negras que não
atingiram pontuação 37, que se refere a menor pontuação da segunda convocação, serão
reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2 após a análise documental dos demais
candidatos a serem convocados.

N
EG

R
O

S Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Cristina Lopes Rogerio 2508435 55 20 35 02/03/1976

Janine Barbosa Nascimento 2500819 55 20 35 06/01/1982

Carla Freire Rodrigues 2501602 55 20 35 26/04/1986

Elziani Bragança Pereira 2508257 49 14 35 11/04/1981

Patrick Alves Da Silva 2498744 41 6 35 03/07/1978

Psicólogo Socioeducativo – Grande Vitória

A
M

P
LA

 C
O

N
C

O
R

R
ÊN

C
IA

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Luana Cristina Gomes De
Camargos 2505870 66 39 27 28/03/1986

Jorge Dos Santos Junior 2503088 65 32 33 02/04/1984

Luciane Freitas Moreira Mariano 2505383 65 30 35 16/05/1966

Marineia Da Penha Knupp 2500645 65 30 35 01/10/1969

Margot Da Penha Queiroz 2508017 65 30 35 07/02/1972

Nathalie Camara Lima Tinoco 2502534 65 30 35 06/03/1985

Aline Kelly Gondim Dos Reis Brum 2501760 65 30 35 05/05/1988

Thiara Ferreira Potratz 2507480 65 30 35 17/02/1990

Laís Rodrigues Lopes 2499166 65 30 35 07/02/1991

Thaynara Silva Rabelo 2509664 65 30 35 27/08/1992

Patricia Santiago Portugal 2509541 64 39 25 06/05/1989

Ednéia Monteiro De Oliveira 2507418 61 30 31 30/10/1960

GOV              GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SEC               SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INST              INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

N
EG

R
O

S

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Marineia Da Penha Knupp 2500645 65 30 35 01/10/1969

Patricia Santiago Portugal 2509541 64 39 25 06/05/1989

Ednéia Monteiro De Oliveira 2507418 61 30 31 30/10/1960

Christiane Merces Vasconcelos 2502511 60 50 10 12/10/1982

Lwcyene Holdine Will 2500450 52 17 35 31/05/1985

Bárbara Elisa Da Rocha 2503517 47 14 33 29/01/1994

Halley Alvarenga Sales 2509653 46 11 35 27/12/1994

Jilenildo Souza Dos Anjos 2504808 37 2 35 08/01/1984

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a ampla concorrência que não
atingiram pontuação 64, que se refere a menor pontuação da segunda convocação, serão
reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2 após a análise documental dos demais
candidatos a serem convocados.

A
M

P
LA

 C
O

N
C

O
R

R
ÊN

C
IA

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Christiane Merces Vasconcelos 2502511 60 50 10 12/10/1982

Gustavo Roberto Da Silva 2508399 60 20 40 07/08/1989

Emilly Camata Caversan 2505587 57 32 25 13/02/1979

Érika Pereira Dos Santos 2499967 52 30 22 11/11/1989

Joceli De Andrade Rodrigues 2507556 51 32 19 11/03/1967

Larissa Santos Borges 2499069 49 35 14 21/05/1984

Sheila Gonçalves Moreira Da Silva 2509546 44 44 0 14/11/1959

Alana Machado Batista 2509815 34 0 34 14/12/1993

Nutricionista Socieducativo – Grande Vitória

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Meirielle Rocha Barreiros
Santos Lima 2499678 83 50 33 17/11/1986

NEGROS
Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Sheilian Mara Dos Santos Silva 2500201 75 50 25 15/10/1980

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a ampla concorrência que não
atingiram pontuação 78, que se refere a menor pontuação da segunda convocação, serão
reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2 após a análise documental dos demais
candidatos a serem convocados.

GOV              GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SEC               SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INST              INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Sheilian Mara Dos Santos
Silva 2500201 75 50 25 15/10/1980

Vitória-ES, 29 de abril de 2024

Fábio Modesto de Amorim Filho

Diretor-geral